
 

2024 年 10 月 18 日 

サントリー株式会社 

 

【お詫び】 サントリー㈱山崎蒸溜所エコプラントにおける異臭発生について 

 

サントリー株式会社 山崎蒸溜所エコプラント（排水処理施設）におきまして、 

9 月末から排水処理工程の不具合による異臭が発生しております。近隣にお住まいの 

皆様に多大なご迷惑とご心配をおかけし、深くお詫びを申し上げます。 

本件の原因は、当社の排水処理工程の微生物活性低下によるものと推定しています。 

発生源には、臭気を外部にださないための応急措置を行っております。 

また、排水処理が正常な状態に戻るまで、排水処理に負荷をかける新たな生産を停止

しております。 

設備工事を含む根本対策にも着手しており、早急に排水処理の正常化を図り、再発 

防止に努めて参ります。 

改めて深くお詫び申し上げます。 

 


